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To ETI CTE ov. v); IEEE EEE rv; IEEE ETI ivi
From: 5.1.2e

Sent: Tue 9/1/2020 12:32:38 PM

Subject: FW: Nagekomen position papers

Received: Tue 9/1/2020 12:32:39 PM

Re Nagekomen position papers

Hi allen,

Zie hieronder de mail van coor [Rover literatuur bijhouden, echter zij had vanuit LCI (via

volgens mij) hier een mail van over doorgestuurd gekregen.

Het lijkt me goed om af te stemmen wie hierin nu aanzet is, EPI/LCI, naar mijn idee gezamelijk. Moet hier nog een

aparte taskforce (incl RL COVID-19) voor komen? En welke inzet/ personen hiervoor nodig?
Wordt dit meegenomen in het Taskforce plaatje dat wordt uitgewerkt? 1k denk er graag nog over mee, als nodig.

Groet,

trom: INEKEEN EKER 0 iv. i>

Sent: dinsdag 1 september 2020 11:04

ro

RAESIT EENSE.EE.@rivm.nl>

Subject: FW: Nagekomen position papers

Zie onder. Dit hebben we gisteren ook nog besproken.
Even afstemmen?

Van: MEE evm.0>
Verzonden: dinsdag 1 september 2020 08:00

: 2
5.1.2e <| rivm.nl>; 5.1.2e <BR @rivm.nl>;

5.1.2e >; 5.1.2e rivm.nl>; 5.1.2e

5.1.2e

Onderwerp: FW: Nagekomen position papers

Beste allen,

Ik kreeg dit via LCI doorgestuurd van VWS. Het gaat om een literatuuroverzicht dat een groep in Nijmegen heeft

gemaakt olv [IEEEEEE:- https://crisislab.nl/wat-is-bekend-over-het-

coronavirus/. Dit overzicht gaat met name over hoe het virus overgedragen wordt en wat de effectiviteit van de

huidige maatregelen is. Ik heb er snel doorheen gelezen en het ziet er wel goed, alhoewel ik de zoektermen vrij

beperkt vind.

Deze hoogleraar geeft aan dat VWS continu een up-to-date overzicht van de literatuur bij zou moeten houden wat

ook publiekelijk toegankelijk is. En de vraag van VWS is vervolgens wat er gebeurt mbt literatuur bijhouden op het

RIVM. heeft al het volgende doorgegeven aan VWS wat al aardig de lading dekt: Gedeeltelijk
wordt literatuuronderzoek openbaar gedeeld op de website in de vorm van een stuk over een specifiek onderwerp
met literatuur verwijzingen. Daarnaast wordt de COVID-19 literatuur door een aantal onderzoekers bijgehouden
voor intern gebruik. Hieruit kan geput worden voor bijvoorbeeld het voorbereiden van het OMT.

Wat vinden jullie van dit literatuuroverzicht? [ERE jullie houden deze literatuur ook goed bij. Delen daarvan komen

denk ik op de website maar een deel is ook voor intern gebruik, toch? Is het mogelijk om dat openbaar te maken?

Dit literatuuroverzicht dekt niet alle onderwerpen. Om van alle onderwerpen een continu literatuuroverzicht bij te

houden wat ook openbaar beschikbaar is kost veel tijd. Maar als we die opdracht zouden krijgen van VWS, zouden

we het wel kunnen doen, denk ik. Wat vinden jullie?

Ik hoor het graag!

Groeten IEEE



From: n minvws.nl>

Sent: vrijdag 28 augustus 2020 16:39

To: . A. @rivm.nl>

@rivm.nl>

Subject: FW: Nagekomen position papers

lk hoop dat je er iets mee kan

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

Datum: vrijdag 28 aug. 2020 4:27 PM

minvws.nl>

Onderwerp: RE: Nagekomen position papers

Collega’s,

180739

Zie in bijgevoegde mail een update van het literatuuroverzicht van Crisislab. Wie kan/ wil een inhoudelijke reactie

naar hem sturen? Na volgende week sluit de mailbox van lessans learned.

Verzonden: vrijdag 28 augustus 2020 11:51

Aan:[IESEBERET© invws.ni>
Onderwerp: FW: rom—— position papers

TI

Groeten,

Directie Publieke Gezondheid | 5.1.2e

v EEN | E minvws.nl |

van: [IIEEEC.EEO© minvws.ni>
Verzonden: woensdag 26 augustus 2020 13:51

aan:IEEIEEE© minvws .oi>
Onderwerp: FW: Nagekomen position papers

Gaat aan gewerkt worden, hoorde er ook een document met dat overzicht vari de mail?

Verzonden: woensdag 26 augustus 2020 12:53

@minvws.nl>

@rivm.nl>

Onderwerp: RE: Nagekomen position papers

TE" Departementaal Crisiscentrum VWS |



180739

De vraag heb ik doorgestuurd naar [JJEXEEJl. die vanuit de afdeling EPI literatuuronderzoek coérdineert en een

goed overzicht heeft wat het RIVM hierin op dit moment doet.

Gedeeltelijk wordt literatuuronderzoek openbaar gedeeld op de website in de vorm van een stuk over een specifiek

onderwerp met literatuur verwijzingen.
Daarnaast wordt de COVID-19 literatuur door een aantal onderzoekers bijgehouden voor intern gebruik. Hieruit kan

geput worden voor bijvoorbeeld het voorbereiden van het OMT.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Arts Infectieziektebestrijding, PhD, MPH

Landelijke Coordinatie Infectieziekten (LCI)

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding (Clb)
Postbus 1 5.1.2e

3720BA Bilthoven

Sent: woensdag 26 augustus 2020 11:11

To: HEE ei.
Subject: FW: Nagekomen position papers

Zoals = in de app, hebben jullie al ergens een overzicht van literatuur staan?

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

van: IEEKECNID)EXEo minvws.n)>
Datum: dinsdag 25 aug. 2020 8:28 PM

) minvws.nl>,[ESE minvws.nl>,[EEE
@minvws.nl>

)<BEEE@ minvws.nl>
Onderwerp: RE: Nagekomen position papers

Ha CET

Zie onderstaande vraag vanBEE Ik heb geen idee, jij?

Het lijkt mij dat het RIVM (het OMT) een dergelijk literatuur-overzicht bijhoudt, zowel over de vragen van H2 (verspreiding/mortaliteit) als die van

H3 (effecten van maatregelen). Want het OMT moet op basis van die kennis het kabinet adviseren.

@EEE weetjij of dit daadwerkelijk zo is?

EoDepartementaal Crisiscentrum VWS |

v EET | © minis |

-----Oorspronkelijk bericht-----

van:IEEEDEEE0 minvws n>
Verzonden: dinsdag 25 augustus 2020 18:01



180739

Aan; 5.1.26 ) minvws.nl>;[SES EEE @minvws.n>
CC 5.1.2e ) minvws.nl>

Onderwerp: RE: Nagekomen position papers

[IED
Dit is een heel relevant en toegankelijk overzicht van de literatuur. Weet overigens niet of het compleet is, want er verschijnt een enorme

hoeveelheid aan covid-literatuur.

Het lijkt mij dat het RIVM (het OMT) een dergelijk literatuur-overzicht bijhoudt, zowel over de vragen van H2 (verspreiding/mortaliteit) als die van

H3 (effecten van maatregelen). Want het OMT moet op basis van die kennis het kabinet adviseren.

oXE3weet jij of dit daadwerkelijk zo is?

Als het rivm een dergelijk overzicht niet maakt/bijhoudt, dan zou het het overwegen waard zijn om het RIVM de opdracht te geven een dergelijk
overzicht te gaan maken, en dat permanent bij te houden, en dat regelmatig te publiceren.

Met greot,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport/Ministry of Health, Welfare and Sport

Parnassusplein 5, 2515 XP Den Haag

Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag

Ts

E: minvws.nl|

---—-Qorspronkelijk bericht-----

Van: 51.2¢ )SEE@ minvws.nl>
Verzonden: dinsdag 25 augustus 2020 17:20

Aan: [IESEDIEN)EXER0 minvws. o>; IECKECSINN) EXT @minvws.ni>
Onderwerp: FW: Nagekomen position papers

Op de experttafel "effecten generieke lockdown" was een van de adviezen om als VWS zorg te dragen voor een up to date literatuuroverzicht.

Bijgaand een bericht van die daar een aanzet toe stuurt. lk weet niet wie de juiste persoon binnen VWS is voor een inhoudelijke
reactie en eventueel vervolg. kan jij daar iets in doen vanuitje rol + CEOf @EREYs er in de COVID organisatie

iemand die hierover gaat.

-----Qorspronkelijk bericht-----

Van: HEE ocrisislab. i>
Verzonden: zaterdag 22 augustus 2020 11:01

Aan: minvws.nl

cc: SEEM@kessels-smit.com>;ERICH)EEKEDNN© invvis.ni>
Onderwerp: Re: Nagekomen position papers

Geacht lessons learned team,

Zoals we bespraken, adviseerde ik om een publiek beschikbaar continu te updaten literatuuroverzicht te maken als VWS.

Met plezier bied ik jullie hierbij een mogelijk basisversie hiervan aan. In dit geval (nog) gefinancierd door Mojo maar bijvoorkeur laten jullie dit

doen (door een instelling van jullie voorkeur). Er zit dan ook met nadruk geen copyright op dit rapport.



180739

Vriendelijke groet

5.1.2e 5.1.2e

Crisislab

Dashorsterweg 1, 3927 CN Renswoude

www .crisislab.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


